2023年3月27日

報道関係者各位

有限会社ナイルインターナショナル

報道資料（プレスリリース）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　vol.1

県内初！ドライブスルー × トレーラーハウスで

沖縄そばが食べれる『Drive-in Nanachi』
～　斬新な「車×食」の新しい飲食店　～

※画像説明：トレーラーハウスの店内と

大きなテラス席

本物の車「ビートル」を半分にしたテラス席

　沖縄県豊見城市に所在の、有限会社ナイルインターナショナル（代表：金城 克彦）と

申します。当社は、中古車販売業を中心とした車関連事業を約30年運営して参りまし

た。この度、沖縄県より経営革新計画の承認を得て、2023年4月8日（土）より新規事

業として飲食店を開業することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

【リリースのポイント３つ】
①客席・厨房は、タイヤのついた『トレーラーハウス』で制作。この規模の飲食店は県

内初。

②本物の車「フォルクスワーゲン ビートル」を半分に切断したテラス席を独自制作。

③県内初、ドライブスルーで沖縄そばも食べられる。

　　（※ドライブスルー開業は5月以降予定）

【メニューのポイント３つ】
①県内19位/351店舗（※参考1）とランキング上位の、自家製 熟成ちぢれ太麺 「元祖

大東そば」と、大東島の伝統的な家庭料理「大東寿司」を提供。

②「ドライブスルー」「テイクアウト」にマッチする、デザート/ドリンクメニューも開発。

2

③隣接する弊社の車屋での作業に、メニューが食べれるような「タイヤ交換セットメ

ニュー」等を検討中。

【新規事業創業の想い】

　『毎日続く同じような日々に飽き飽きしながら、突然の世界的なパンデミックにより、

数年つづいた不確実な毎日。もやもやしたストレスや、疲れを吹きとばしたい。

そんな人々に、どこか親しみやすく、見るひとの心をワクワクさせるコンテンツ、今まで

にない新しい発想など、何か日常に楽しさを提供したい。』

　上記の周りへの感謝への想いから、父×娘で立ち上げる最初で最後の事業となり

ます。

＜お問い合わせ先＞

■有限会社ナイルインターナショナル

　〒901-0214　沖縄県豊見城市保栄茂571-1

■担当：金城 まり奈

■Email：marinakinjo.job2@gmail.com

■TEL：090-6863-1937

■FAX：098-857-6360

※受付時間：月～土 10:00～17:00（※日・祝祭日を除く）

■公式 Instagram

https://www.instagram.com/soba_7chi/

＜以下、参考資料＞

（※参考1）ランキング：2021年 沖縄そば人気ランキング（RETRIP）

3

https://www.instagram.com/soba_7chi/